铜农委〔2023〕239号

重庆市铜梁区农业农村委员会

关于下达2023年农业技术模式示范建设

任务的通知
永嘉镇、安溪镇农业服务中心：

根据《重庆市铜梁区河长办公室关于印发久远河等河流2023年“一河一策”任务措施清单的通知》（铜河长办发〔2023〕6号）2023年穆家河“一河一策”任务措施清单及《重庆市铜梁区农业农村委员会关于做好铜梁区2023年基层农技推广体系改革与建设工作的通知》（铜农委〔2023〕162号）要求，现将铜梁区2023年农业技术模式示范建设任务及资金计划相关事项通知如下：

一、建设地点及规模
永嘉镇、安溪镇分别实施200亩、25亩。

二、项目建设内容
通过补贴农户改田费用等方式，推进沿河道周围50米范围内农田改建为冬水田，以实现抗御干旱、涵养水源、蓄水截污、促进生态平衡等多重功能。稻田旋耕或者牛犁深度达到20公分以上，田平整，不漏水，水面不现泥，水深度保持20公分以上，田背干水面高度50公分内无杂草。
三、项目总投资及资金来源
项目总投资2.25万元（每亩财政补助100元），在2023年基层农技推广体系改革与建设项目中列支。
四、项目建设时间
2024年1月。
五、项目管理要求

由永嘉镇、安溪镇负责组织实施。全面完成各项建设任务后，提供项目建设前、中、后同背景同角度的图片资料等与项目建设有关的其他资料，镇街验收合格后，区农业农村委组织人员抽查，合格后拨付财政补助资金。
重庆市铜梁区农业农村委员会

2023年12月27日